КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05. 2022г.                                                   п. Орье                                           № 17-п

О внесении изменений в постановление администрации Орьевского сельсовета от 02.03.2020 года № 04-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции и порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

   В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.02.2022 № 187 о  внесении изменений в  "Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", утвержденного Постановление  Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47,  руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета, администрация Орьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  Постановление администрации Орьевского сельсовета от 02.03.2020 года № 04-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции и порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, следующие изменения:
1.1. Пункт 6 приложения 3 к Постановлению, дополнить абзацем следующего содержания:
      " размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления ( при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом).".

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом издании Орьевского сельсовета «Информационный листок» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.

Глава Администрации
Орьевского сельсовета:                                                  С.В. Базитов